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Toimintakertomus 2017 

Vuosi 2017 oli seuran 47. toimintavuosi. Vuoden 
lopussa seuraan kuului 1149 henkilöä. Näistä vuo-
sijäseniä oli 842, opiskelijajäseniä 41, perhejäseniä 
54 ja ainaisjäseniä 210. Professorit Leena Hämet-
Ahti ja Peter M. A. Tigerstedt olivat seuran kunnia-
jäseniä. Yhteisöjäseniä seuralla ei ollut. Vuonna 
seuraan liittyi 53 uutta jäsentä. Seuran jäsenmak-
sut: 

- vuosijäsen 32 € 
- perhejäsen 10 € 
- opiskelijajäsen 12 € 
- ainaisjäsen 300 € 
- kannattajajäsen 250 € 

Tilikauden 2017 tulos oli 202,42 euroa alijäämäinen. Taseen loppusumma oli 30 589,85 euroa. Suur-
puuopasrahaston pääoma 16 729,54 euroa.   

Hallitus ja toimihenkilöt 

Hallituksen puheenjohtajana toimi tekniikan tohtori Juha Fagerholm, varapuheenjohtajana MMM Juha 
Raisio, sihteerinä YTM Jouni Juntumaa, kokoussihteerinä hortonomi Katja Uski ja postittajana pankki-
toimihenkilö Kirsi Koponen. Muut hallituksen jäsenet olivat MML h.c. Pentti Alanko, Aino Anttila, puutarhuri 
Antti Autio, projektipäällikkö Päivi Islander, FL Leo Junikka, projektipäällikkö Jussi Lähteenmäki, MMT Teijo 
Nikkanen ja FT Henry Väre ja varajäseninä olivat MMM Elina Regårdh ja opiskelija Inkeri Salo.  Hallitus ko-
koontui vuoden aikana kahdeksan kertaa: 19.1., 23.2., 14.3., 17.5., 24.8., 28.9., 19.10. ja 23.11.2017.  

Varainhoitajana ja kirjanpitäjänä toimi Liisa Sivonen ja tilintarkastajana Arto Sopanen (Mielleyhtymä Oy). 
Toiminnantarkastajana oli Aulikki Kauppila. Kirsi Koponen vastasi jäsenasioista, postituksesta ja julkaisu-
varaston hoidosta.  

Kokoukset  

Kevätkokous pidettiin Helsingissä Tieteiden talolla 6.4.2017 kello 18. Kokoukseen osallistui 16 jäsentä. Pu-
heenjohtajana toimi Kimmo L. Kolkka, sihteerinä Jouni Juntumaa ja pöytäkirjan tarkastajina Aulikki Kauppila 
ja Satu Tegel. Vuoden 2016 tilinpäätös ja toimintakertomus hyväksyttiin ja hallitukselle myönnettiin vastuu-
vapaus. Kokouksen jälkeen kuultiin Ulla Montinin esitelmä ”Helsingin poppelit: Niilo Karhun jäljillä”. Ylimää-
räinen yleiskokous pidettiin 21.10.2017 Kumpulassa. 

Syyskokous pidettiin kuusiseminaarin jälkeen 1.12.2017 klo 16. Kokouksessa oli paikalla 17 jäsentä. Puheen-
johtajana toimi Kimmo L. Kolkka, sihteerinä Jouni Juntumaa ja pöytäkirjan tarkastajina Kimmo Kuusisto ja 
Jaakko Saarinen. Hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2017. Hyväksyttiin seuran sään-
töjen muutos toisessa käsittelyssä.  

Seuran puheenjohtajaksi valittiin maatalous- ja metsätieteiden maisteri Aulikki Kauppila. Hallituksen jäse-
nistä olivat erovuorossa Päivi Islander, Leo Junikka, Jussi Lähteenmäki ja Teijo Nikkanen. Hallituksen varsi-
naisiksi jäseniksi valittiin Juha Fagerholm ja Anneli Viherä-Aarnio. Varajäseniä ei ollut erovuorossa.  Hyväk-
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syttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2018. Seuran vuosijäsenmaksuja korotettiin. Vuosijäse-
niltä maksu on 35 euroa (ennen 32 euroa), opiskelijajäseniltä 14 euroa (ennen 12 euroa) ja ainaisjäseniltä 
450 euroa (ennen 300 euroa).  

Koulutus ja muu toiminta  

21.10.2017 järjestettiin Tunnista kuuset –työpaja Kumpulan kasvitieteellisessä puutarhassa. Työpajassa 
tutkittiin mäntyjen verso- ja käpynäytteitä sekä puutarhassa kasvavia mäntyjä Henry Väreen ja Antti Aution 
johdolla. Siihen osallistui 10 seuran jäsentä.  

Haltia luontolauantai 4.11. klo 10–15, teemana Suomen kansallispuusta innoituksen saanut ”Rauduskoivu ja 
muut metsän puut”. Tilaisuudessa kuultiin Heikki Kiurun esitelmä Tarinoita Suomen puista. Henry Väre, 
Pentti Alanko ja Antti Autio vastasivat yleisön kysymyksiin Suomen puista. 

Kuusiseminaari järjestettiin Tieteiden talolla 1.12.2017 klo 10.30-15.30 Siinä pidettiin seuraavat esitelmät: 

- Kuusen suku, Henry Väre 
- Kuusen muu käyttö, Katja Uski 
- Kuusen taudit ja tuholaiset, Kari Heliövaara 
- Kuuset luonnonsuojelun näkökulmasta, Tea von Bonsdorff-Salminen 
- Onko mitään muuta kasvia, joka niin dendrologian vastainen kuin kuusi? Antti Autio 
- Kuusen erikoismuodot, Teijo Nikkanen 

Seminaariin osallistui 55 henkeä. Kirsi ja Martti Koponen myivät seuran kirjoja ja vanhoja Sorbifolian nume-
roita.  

Työryhmät ja niiden toiminta 

Vuoden puusuku –työryhmä   

Työryhmään kuuluivat Henry Väre (vetäjä), Teijo Nikkanen, Katja Uski, Leo Junikka, Antti Autio, Juha Fager-
holm. Vuoden 2017 puuvartissuku oli kuuset (Picea). Teijo Nikkanen kirjoitti siitä esittelyn Sorbifoliaan 
1/2017.  

Tulevien vuosien puuvartissuvut ovat:  

- 2018 Rosa 
- 2019 Aesculus.  

Tiedotustyöryhmä  

Jouni Juntumaa (vetäjä), Teijo Nikkanen, Aino Anttila, Leena Helynranta ja Katja Uski.  Seuran kotisivut ovat 
osoitteessa www.dendrologianseura.fi. Sivuille tehtiin 124 737 vierailua vuonna 2017. Jouni Juntumaa päi-
vitti seuran kotisivuja. Jouni Juntumaa ja Inkeri Salo ylläpitivät dendrologit -sähköpostilistaa ja seuran Face-
book-sivuja. Facebook-sivuilla oli vuoden lopussa yli 1480 seuraajaa.  

Seuran edustajia esiintyi tiedotusvälineissä: 

- Juha Raisio oli ohjelman Puisevia tarinoita (Ylen ykkönen) lehmusasiantuntijana 28.3.2017 
- Helsingin Sanomien Teema-lehdessä 3/2017 artikkeli Suomen paksuin puu. Jutussa Jukka Lehtonen kertoi Heino-

lan tsaarinpoppelista ja puiden mittaustyöstä. 
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Ulkomaanmatkat-työryhmä 

Työryhmään kuuluivat Juha Fagerholm (vetäjä), Jouni Juntumaa, Juha Raisio, Leo Junikka, Jussi Lähteenmä-
ki, Henry Väre. Ulkomaanmatkalle Sloveniaan (10.–17.6.2017) osallistui 21 henkeä. Matkanjohtajana toimi 
Juha Fagerholm. Aulikki Kauppilan kirjoittama matkakertomus ilmestyi Sorbifoliassa 4/2017. 

Kotimaanmatkat-työryhmä 

Työryhmään kuuluivat Elina Regårdh (vetäjä), Pentti Alanko, Juha Fagerholm, Päivi Islander, Henry Väre, 
Katja Uski, Inkeri Salo. Kotimaanmatka tehtiin Lahden seudulle 19.8.2017. Sille osallistui 31 henkeä. Retkellä 
tutustuttiin Hanneksen metsäarboretumiin Hollolassa, Launeen arboretumiin, Kariniemen mäen puulajipol-
kuun ja Mukkulan kartanon tammiin.  2.9.2017 tehtiin kierros Espoon dendrologisiin kohteisiin (Albergan 
kartano, Työväen akatemian puisto ja Villa Dalby) osallistui 14 henkilöä. 

Jäsenlehti Sorbifolian toimitus 

Lehden päätoimittaja oli Henry Väre ja toimitussihteeri Leena Helynranta. Toimituskuntaan kuuluivat Pentti 
Alanko, Carl-Adam Hæggström, Jussi Lähteenmäki, Mikko Piirainen, Juha Raisio, Jaakko Saarinen, Anneli 
Viherä-Aarnio ja Don Welsh. 

Sorbifoliaa toimitettiin neljä numeroa. Niiden yhteissivumäärä oli 192. Lehdessä julkaistiin artikkeleita, kir-
jallisuusesittelyjä, tiedonantoja, keskustelua, seuran toimintaa koskevia tiedotuksia ja ilmoituksia. Lehden 
painosmäärä oli 1300 kpl numerolta. Se postitettiin 1095 osoitteeseen (51 vähemmän kuin edellisenä 
vuonna). Näistä 15 meni ulkomaisiin osoitteisiin. Vapaa- ja julkaisuvaihtokappaleita lähetettiin kotimaassa 
21:een ja ulkomaille 18 osoitteeseen. Lehdellä oli 46 vuositilaaja ja sen irtonumeroita myytiin Helsingissä 
Akateemisessa kirjakaupassa ja Tiedekirjassa. Lehden painoi Lönnberg Painot Oy. Dendrologian seuran tie-
dotuksia ja Sorbifolian vuosikertoja (1970-1999) on digitoitu Helsingin yliopiston Helda-tietokantaan 
(https://helda.helsinki.fi/) 

Tiede ja tutkimus -työryhmät 

Talvikasvio-työryhmässä toimivat Juha Raisio (vetäjä), Henry Väre, Leo Junikka, Pentti Alanko, Aulikki Kaup-
pila. Talvikasvion teksti on toimitusvaiheessa. 

Puu- ja pensaskasvio -työryhmässä olivat Henry Väre (vetäjä), Leena Hämet-Ahti, Pentti Alanko ja Peter 
Tigerstedt. Uudistetun Puu- ja pensaskasvion valmistelua jatkettiin. Tuomo Niemelä digitoi vanhan Puu- ja 
pensaskasvion kartat. 

Vihreiden jättiläisten työryhmässä olivat Juha Raisio (vetäjä), Jukka Lehtonen, Teijo Nikkanen ja Veikko Si-
lander. Puiden mittaukset jatkuivat edellisen vuoden tapaan. Niilo Karhun pääkaupunkiseudulla mittaamat 
vihreät jättiläiset on tarkistettu ja mitattu. Kun puita käytiin mittaamassa uudelleen, suurten puiden omis-
tajille annettiin Vihreät jättiläiset -kirja. 

Talous ja markkinointi -työryhmä 

Työryhmään kuuluivat Päivi Islander (vetäjä), Jouni Juntumaa, Kirsi Koponen, Juha Fagerholm ja Elina Re-
gårdh.  

Kirjastotyöryhmä 

Työryhmään kuuluivat Henry Väre (vetäjä) ja Pentti Alanko. Seuran kirjasto sijaitsi Helsingissä Luonnontie-
teellisen keskusmuseon kasvitieteen yksikön kirjastossa.  
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Julkaisut 

Seuran kirjavarastosta myytiin vuoden aikana  

- Vihreät jättiläiset 11 kpl 
- Suomalaisia puulajipuistoja 13 kpl 
- Puiden jäljillä 16 kpl 

Seura lähetti julkaisujaan vaihtoina 15 tieteelliseen seuraan, yhdistykseen ja tutkimuslaitokseen. 

Kerhot 

Seuran piirissä oli seitsemän kerhoa. Kerhovastaavana toimi Elina Regårdh. 

Lounais-Suomen kerho Quercus 

Kerhon puheenjohtaja toimi Auli-Maarit Meriläinen ja sihteereinä Kaisa Salonen ja Olavi Suominen.  

9.5.2017 kerho järjesti Ruissalon kasvitieteellisen puutarhan kevät kävelyn, jolla katsastettiin puutarha lu-
mettoman talven jäljiltä. 20.5.2017 tehtiin kokopäiväretki Naantaliin ja Rymättylään. Kohteina olivat Erik 
Bryggmanin suunnittelema taiteilijakoti Casa Haartman Naantalissa, Poikon ja Viljaisen kartanoiden pihapii-
rit, tammimetsään rakennettu Okalan kylä sekä Kinttalan suojeltu tammimetsä. 8.6.2017 kerho teki iltaret-
ken Raision alppiruusupuistoon sekä Henrik Saleniuksen puutarhaan Maskussa. 

Kerho järjesti retkiä myös syksyllä. 4.9.2017 tutustuttiin Raision kirkkomaan ja kaupungin puistojen istutuk-
siin Aura Trädgårdsvännerin jäsenten mukana. 9.9.2017 tehtiin kokopäiväretki Kemiönsaaren kartanoihin. 
Ensimmäisenä kohteena oli Söderlångvik, joka on vuodesta 1965 toiminut Amos Andersonin henkilöhistori-
allisena museona ja taidemuseona. Toisena kohteena oli historiallisesti merkittävä Björkbodan entinen 
rautaruukkiympäristö. 14.9.2017 tehtiin perinteinen syyskävely Ruissalon kasvitieteellisessä puutarhassa. 

Kerhon sihteeri Olavi Suominen toimi oppaana 18.5.2017 Martinrantaseuran jäsenille retkellä Turun ”kah-
deksannelle kukkulalle”, Peltolan täyttömäelle, jonne on muodostunut monipuolinen kasvillisuus. Suomi-
nen esitteli Lönnebergan arboretumia Lemussa ”Avoimet Puutarhat”-tapahtuman yhteydessä 2.7.2017 
sekä toimi oppaana suomalaiselle kasviasiantuntijalle Naantalin, Askaisten ja Lemun seuduilla 19.7.2017. 

Olavi Suominen ja kerhon entinen puheenjohtaja Robert Rainio osallistuivat asiantuntijoina Turun puutar-
hamessuille Artukaisissa 31.3.-2.4.2017. He ovat myös Ruissalon kasvitieteellisen puutarhan ystävät (RYRY) 
ry:n hallituksen jäseniä ja kirjoittajina ”Ruissalon kasvitieteellinen puutarha 60 vuotta”-juhlajulkaisussa. 

Oulun kerho 

Oulussa Pehr Kalm -ilta 24.3.2017. Esitelmöitsijänä Henry Väre. 21 osallistujaa 

Kouvolan kerho  

Toukokuussa 2017 kerho teki retken Kouvolassa sijaitsevan Myllypuron luontopolulle. Kesäkuussa tehtiin 
puistokävely Kouvolan Jaakonpuistossa. Heinäkuussa käytiin Kouvolassa sijaitsevalla Kalalammen luontopo-
lulla. Elokuussa tehtiin kävely Kouvola-talon puistossa. 
Kerho tilasi Sorbifolian vuosikerran Luonnonsuojeluliitto Kymenlaakson piirille. Dendrologian seuran esittei-
tä jaettiin muutamille kiinnostuneille. Puheenjohtajana jatkoi Jukka Pehkonen. 

Kärhö-Kerho – Klematis-Klubben 

Kerholla ei toiminut vuonna 2017. 
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Rhododendron-kerho 

Kerhon toimihenkilöitä olivat Kristian Theqvist (puheenjohtaja ja kotisivujen toimittaja), Elina Ekroos (Rho-
dodendron-lehden toimitus), Osmo Jussila (kahvikassan ja pankkitilin hallinnointi), Kirsi Koponen (jäsenkir-
janpito), Olli Wuokko (siemenvälitys), Rainer Svartström (Pohjoismaiden yhteyshenkilö), Mikko Kuosmanen 
(yhteistilausten huolinta), Pirjo Rantanen (yhteistilausten purku ja jako) ja Matti Hiltunen (Arboretum Mus-
tilan nimikkoalueen yhteyshenkilö). Kerhossa oli 275 jäsentä ja jäsen/lehtimaksu oli 13 €. 

Kerho kokoontui kolme kertaa ja teki kotimaanretken. Kerho järjesti kasvien yhteistilauksia Tanskasta (Rho-
dodendron-Haven, koordinaattorina Osmo Jussila) ja Puolasta (Jan Ciepłucha, koordinaattorina Anu Tans-
kanen). Kerho välitti jäsenilleen siemenvälityksessään alppiruusujen ja atsaleojen siemeniä. 

Talvikokous pidettiin 4.2.2017 Helsingissä. Kokouksessa valittiin toimihenkilöt ja suunniteltiin tulevaa toi-
mintaa. Kristian Theqvist esitteli kerhon talousarvion vuosille 2017-2019. Matti Huotari kertoi ja näytti va-
lokuvia patikointimatkaltaan Japanin Shikokun saarella. Kevätkokous pidettiin 27.4.2017 Helsingissä. Olli 
Wuokko kertoi alppiruusujen ja atsaleojen seuralaiskasveista. Kevätkokouksen yhteydessä järjestettiin Fin-
nish Chapter of American Rhododendron Society jaoston vuosikokous. 10.6.2017 tehtiin kesäretki Kotkan 
puistoihin. Syyskokous pidettiin 16.9.2017 Turussa. Ohjelmassa oli seminaari Hachmannin tarjonnasta, kas-
vattajien kokemukset yli 15 vuoden ajalta. Kokouksen jälkeen oli taimitori.  

Rhododendron-lehti ilmestyi neljä kertaa 20 sivuisena A4-koossa. Painos oli keskimäärin 280 kpl. Kerho 
julkaisi neljännen lehden jäsenten lähettämistä valokuvista. Lehdet ovat digitoituna ja jäsenten luettavissa 
suojatulla nettisivustolla. 

Pomologian kerho 

Pomologian kerhossa oli 105 jäsentä. Puheenjohtajana toimi Harri Hillilä ja sihteerinä Pirjo Ahola. Kerholla 
oli Facebook-ryhmä, johon oli hyväksytty 135 jäsentä.  

Vuoden retkikohteet olivat Lohjansaaren Timo Krappen kaupallinen omenatila, Ciderberg ja Fruticetum 
26.8.2017. Krappen tilalla omenapuiden kasvatus oli aloitettu 1920-luvulla. Omenaa viljellään yhteensä 7,5 
hehtaarin pinta-alalla. Vanhoja luumu- ja kirsikkapuita on puoli hehtaaria. Ciderbergin tilalla on omenanvil-
jelyssä 14 hehtaaria, omenamehupuristamo sekä siiderin ja omenaviinin tuotantoa. Fruticetumissa nähtiin 
hedelmälajikepuutarha ja marjapensaita, köynnöksiä ja pähkinäpuita. 

9.9.2017 vierailtiin Terissaaren mehu- ja siideritilalla. Siellä maisteltiin joitakin tilan sadoista omenalajikkeis-
ta, joista osa on ovat selvästi tanniinisia ja soveltuvat näin siiderintekoon. Vierailimme laajoissa ja eri-
ikäisissä omenatarhoissa, varastotiloissa, mehupuristamossa ja siiderin valmistustiloissa. Seuraava kohde oli 
Lepaan HAMK:n puutarha ja sitten viini- ja siideritila. Tarhassa kasvaa hillittykasvuisia Piikkiössä jalostettuja 
omenapuita. Nk. Anssin tarhaan tutustuttiin Leena Huhtaman johdolla.  

Hämeen kerho Kynneppää 

Vuonna 2017 Kynneppää-kerhon puheenjohtajana toimi Timo Koskinen ja sihteerinä Kirsi Piiroinen. 

Hämeenlinnan Kumppanuustalolla järjestettiin 28.1.2017 Kynneppään retkikuvapäivä, johon osallistui 11 
henkilöä. Lauantai 18.3.2017 vietettiin Lepaalla talvitunnistuksen merkeissä näytteistä, jotka Tapani Uronen 
ja Tapio Ykspetäjä olivat koonneet. Lisäksi kierrettiin Lepaan kampuksen alueella puuvartisiin tutustuen. 
Talvitunnistuspäivään osallistui 30 henkilöä.   

20.5.2017 Timo Koskinen piti Hyvinkään Sveitsissä omenapuun varttamisnäytöksen. Tapahtuma oli osa 
Hyvinkää 100 -vuotisjuhlavuotta. Tilaisuudessa jaettiin kaupunkilaisille Snygg-omenapuun varttei-
ta.  Suomen luonnonpäivänä 26.8.2017 Kynneppää, Suomen Luonnonmuistomerkkiseura Aihki ry sekä Ja-
nakkalan luonto ja ympäristö ry toteuttivat luontoretken Janakkalan Tarinmaan Laurinmäen - Määkynmäen 
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luontopolulla ja lähiympäristössä. Matti Häppölän vetämällä luontoretkellä oli 30 osallistujaa, joista 12 Kyn-
neppääläistä. 18.11.2017 istutettiin Lepaalla Suomi 100 -vuoden juhlapuu Kimmo Kolkan johdolla. 


